CATA-

- συκίαν] Codd. A. et C. σικύων. Cod. D. συκηνών.
 ἀμπελίαν] *Plinius* lib. XXIII. prooem. *Florentinus Geopon.* lib. IV. c. 8.
 σικύκισ] Cod. D. σικύκας. Codd. A. et C. σικυεις. *Nicander Ther.* vs. 921.
 χυ] Delet Cod. E.
 ἀιαπτυγμένων] Codd. A. et C. ἀνεπτυσμένων. Cod. D. ἀνεσυγμένων.
 παραθέσεις] Codd. A. et C. περιθέσις. leg. παραθέσειν. Cod. E. παράθεσις.
 ἐριφίαν] Codd. A. et C. ἐριφίων. Cod. D. ἐριφίαν. *Simeon Sethi de Aliment.* p. 27. οἱ γὰρ τὸς ἐξ μήκας ὑπερβαίνοντες, ἔδὲ κυρίως ἐριφοὶ ἂν ῥηθῆεν, ἀλλ' αἴγες.
 δελφάκιων] Cod. D. δελφάκιων.
 ἐριφίαν] *P. Nigidius ac animalib.* lib. II. apud *A. Gellium N. A.* lib. VII. c. 9. *Serpens si momorderit, gallina diligitur et oportetur.*
 θερμῶν] Cod. D. ἐπιζέοντων. 1. ἐτι ζέοντων. conf. *Philosfratus V. A.* lib. VI. c. 24. p. 265.

ΚΑΤΑΠΛΑΣΜΑΤΑ

κατὰ τὰς πληγὰς ἐπιτιθέμενα.

Κ Ε Φ. Σ Ζ Γ'.

Καταπλάσμασι δὲ ἀμικτοῖς χρῆσθαι σκόροδα λῆα ἐπιτίθει, ἢ κρόμμυα, ἢ πράσσα μετὰ ἀλῶν καὶ ὄζου, ἢ πήγανον καὶ καλαμίνθην καταπλασσομένα, ἢ σκόροδα μετ' ἀλῶν, καὶ σπύραθρον αἰγός, ἢ ἄσβεστον ὁμοίως, ἢ καρδάμωμον. Ἄκρωσ δὲ ποιεῖ πρὸς πάντα ἢ ἄσβεστο μετ' ἐλαίου ἐπιτιθεμένη, καὶ ἡ θηριακὴ ἐπαλειφομένη. Δίδω δὲ ἐσθίειν γίτρον σὺν μέλιτι καὶ τροφὰς δριμυτέρας.

ΠΕΡΙ

Cap. CCLXIII. Cod. E. μβ' et in indice σν'.

καταπλάσματα] Cod. D. περὶ καταπλασμάτων. Codd. A. et C. καταπλάσματ' ἐπιτιθέμενα κατὰ τὰς πληγὰς.

καταπλάσμασι] Codd. A. et C. κατάπλασμα χρῆσθαι ἀμικτικοῖς. Rectius Cod. D. καταπλαστέον δὲ τὰς πληγείτας τόπος ἀμικτικοῖς καταπλάσμασι. Cod. E. ἀμικτικοῖς.

σκόροδα] Cod. D. σκόροδα. Codd. A. et C. σκόροδοις. De hisce vid. Plinius lib. XX. c. 5 et 6. Sotio Geopon. lib. XII. c. 29. et 30.

λῆα] Codd. A. et C. λύοις. Cod. D. λῆα ἐπιτιθέων.

κρόμμυα] Cod. D. κρόμυα. Codd. A. et C. κρομμύοις.

πράσσα] Codd. MSS. πράσα.

ἀλῶν] Codd. A. et C. ἄλας.

καὶ] Cod. D. ἢ ὄζου. Codd. A. et C. ὄζου.

πήγανον] Codd. A. et C. πήγανον.

καταπλασσομένα] Cod. D. καταπλάττων. Codd. A. et C. πλασσομένοις.

σκόροδα] Cod. D. σκόροδα.

CATAPLASMATA

ICTIBVS APPLICANDA.

CAP. CCLXIII.

Cataplasmatis etiam impermixtis utendum, ut sunt allia trita, vel cepae, vel porri cum sale et aceto et ruta, et calamintho vel allia cum sale, vel fimus caprillus, vel calx viva eodem modo, vel cardamomum. Ad omnes vero ictus summe facit calx viva cum oleo et melle imposita, et theriaca illita. Pro cibo vero nitrum cum melle, et quaecunque sunt acriora offerri debent.

DE

ἐπιτιθεῖν] Cod. E. ἐπιτιθεῖς.

μεθ'] Cod. D. μετὰ ἄλων. Codd. A. et C. μεθ' ἄλας.